
 

Управление образования администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми 

Коми Республикаса «Усинск» муниципальнöй кытшлöн администрацияын велöдöмöн веськöдланiн 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4  

с углубленным изучением отдельных предметов» г. Усинска 

(МБОУ «СОШ № 4 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Усинска) 
 

«Öткымын предмет пыдiсянь велöдан 4 №-а шöр школа» Усинск к. 

муниципальнöй велöдан сьöмкуд учреждение 

 

Молодежная ул., д. 10, г. Усинск, Республика Коми, 169712 
Тел./Факс: +7(82144) 4-68-93, Тел.: +7(82144) 2-43-78, 2-20-10, 2-38-90, 4-26-16; 

 

E-mail: sch_4_us@edu.rkomi.ru      Сайт: https://mbous4.gosuslugi.ru  
 

ОКПО 48397053   ОГРН 1100897322   ИНН 1106011519   КПП 110601001 

 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

13.11.2023  № 1024 
 

 

Об утверждении локальных нормативных актов 
 
 

В соответствии с п. 6.3. Устава образовательной организации, утвержденного 

решением Управления образования администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» от «26» июня 2023 года № 07, Положением о нормативном 

локальном акте школы в целях упорядочения, организации и осуществления деятельности 

МБОУ «СОШ № 4 с углубленным изучением отдельных предметов» г.Усинска по 

осуществлению установленных функций и требований на основании решения 

Управляющего совета (протокол от 13.11.2023 года № 4) 
 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. 

Утвердить локальные нормативные акты: 

- Положение об актированных днях  

- Порядок проведения диагностики, учащихся на уровень владения русским языком 

- Положение о формах получения образования и формах обучения 

- Положение об организации работы «Родительского патруля» 
 

2. 

Заместителю директора по учебной работе, Гайнутдиновой Т.Ю., разместить на 

официальном сайте школы в соответствующих подразделах официального сайта школы в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет локальные нормативные акты: 

- Положение об актированных днях  

- Порядок проведения диагностики, учащихся на уровень владения русским языком 

- Положение о формах получения образования и формах обучения 

- Положение об организации работы «Родительского патруля» 

 

3. 

Ввести в действие локальные нормативные акты, указанные в п.1 данного приказа, 

с 13 ноября 2023 года. 

 

4. 

Признать утратившими силу приказ от 19.01.2022 № 50 «Об утверждении 

mailto:sch_4_us@edu.rkomi.ru
https://mbous4.gosuslugi.ru/


 

Положение об актированных днях», приказ от 28.12.2020 № 1141 «Об утверждении 

Положение о формах получения образования и формах обучения», приказ от 30.01.2018 № 

115 «Об утверждении Положение об организации работы «Родительского патруля»». 

 

5. 

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора       Т.Ю. Гайнутдинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-11T02:32:41+0400
	Лосев Михаил Иосифович




